

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 2/2019 - TP

Processo Administrativo: 20/2019
Processo de Licitação: 20/2019
Data do Processo: 11/02/2019

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal Em Exercício, CLAUDIR KELL DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 20/2019
b) Licitação Nr.: 2/2019-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 20/03/2019
e) Data da Adjudicação: 20/03/2019 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM PARTE DA RUA 12 DE OUTUBRO BAIRRO SCHEID, COM ÁREA A SER PAVIMENTADA DE 2.151,78 M2, E EM PARTE DA RUA VERÔNICA SCHEID, CENTRO COM ÁREA DE 940,75 M2, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO AO PROCESSO.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA (3738)

1	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO	M2	2151,78	-	0,33	710,09
2	pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m²	M2	2151,78	-	1,54	3.313,74
3	construção de pavimento (CBUQ), BLINDER, e=3cm, excl. transporte	M3	64,56	-	840,22	54.244,60
4	pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m²	M2	2151,78	-	1,54	3.313,74
5	construção de pavimento (CBUQ), BLINDER, CAPA ROLAMENTO e=3cm, excl. transporte	M3	64,56	-	840,22	54.244,60
6	transporte local de material betuminoso - DMT = 60 km	Und	15492,82	-	0,36	5.577,42
7	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL	Und	60	-	44,65	2.679,00
8	placa de sinalização viária (passagem de pedestres) quadrada l= 45cm, com suporte de aço galvanizado, inclusive base de concreto não estrutural	Und	4	-	173,92	695,68
9	placa de sinalização viária (parada obrigatória) R1, com suporte de aço galvanizado, inclusive base de concreto não estrutural	Und	1	-	263,70	263,70
10	placa de sinalização viária (velocidade máxima permitida) circular d= 50 cm, com suporte de aço galvanizado, inclusive base de concreto não estrutural	Und	2	-	216,19	432,38
11	remoção de meio fio existente	M	396	-	2,58	1.021,68
12	colocação de meio fio pré-moldado em concreto	M	396	-	22,20	8.791,20
13	aterro apiloado em camadas - canteiro central	M3	5,94	-	83,76	497,53
14	PLACA DE OBRA EM CHAPE DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,5	-	353,26	883,15
15	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO	M2	940,75	-	0,33	310,45
16	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB LEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	188,15	-	1,31	246,48
17	CAMADA DE RANCHÃO E=17CM, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	M3	159,93	-	97,88	15.653,95
18	CAMADA DE BRITA GRADUADA E=09CM, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	M3	84,67	-	118,70	10.050,33
19	IMPRIMAÇÃO DE BASE TAXA DE APLICAÇÃO = 1,2 L/M2	M2	940,75	-	4,63	4.355,67

São Bernardino, 20 de Março de 2019.

CLAUDIR KELL DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 2/2019 - TP

Processo Administrativo: 20/2019
Processo de Licitação: 20/2019
Data do Processo: 11/02/2019

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA (3738)

20	pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m²	M2	940,75	-	1,54	1.448,76
21	construção de pavimento (CBUQ), BLINDER, CAPA ROLAMENTO e=3cm, excl. transporte	M3	37,63	-	840,22	31.617,48
22	transporte local de material betuminoso - DMT = 60 km	Und	4515,6	-	0,80	3.612,48
23	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS, SOLO 1ª CATEGORIA	M3	97,2	-	11,12	1.080,86
24	FORNECIMENTO DE TUBO DE CONCRETO DN=40 CM	M	81	-	43,88	3.554,28
25	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DN=40CM	M	81	-	41,50	3.361,50
26	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA MACIÇA C/ GRADE DE FERRO D=80CM	Und	3	-	840,22	2.520,66
27	REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	M2	87,08	-	18,92	1.647,55
28	PINTURA MANUAL FAIXA DE PEDESTRES C/ TINTA ACRIL.EMULS.ÁGUA E=0,4 MM BRANCA	M2	16,8	-	27,17	456,46
29	PINTURA MANUAL FAIXA DE RETENÇÃO C/ TINTA ACRIL.EMULS.ÁGUA E=4MM BRANCA	M2	1,9	-	27,17	51,62
30	PINTURA MEC. DE FAIXA C/ TINTA ACRILICA EMULS.ÁGUA E=0,4MM AMARELA	M2	6,13	-	24,57	150,61
31	PINTURA MEC. DE FAIXA C/ TINTA ACRILICA EMULS.ÁGUA E=0,4MM BRANCA	Und	6,97	-	24,57	171,25
32	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL	Und	12	-	44,65	535,80
33	placa de sinalização viária (passagem de pedestres) quadrada l= 45cm, com suporte de aço galvanizado, inclusive base de concreto não estrutural	Und	2	-	173,92	347,84
34	placa de sinalização viária (velocidade máxima permitida) circular d= 50 cm, com suporte de aço galvanizado, inclusive base de concreto não estrutural	Und	2	-	216,19	432,38
35	colocação de meio fio pré-moldado em concreto	M	137	-	22,20	3.041,40
36	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO (PAVER) CONFORME PROJETO	M3	344,17	-	62,13	21.383,28
37	CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	10,64	-	378,37	4.025,86
38	TRELIÇA TG 8	M	112	-	6,21	695,52
39	Limpeza da obra	M2	940,75	-	0,58	545,64
Total do Fornecedor:						247.966,62
Total Geral:						247.966,62

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.003.4.4.90.00.00.00.00 (174) Saldo: 272.000,00

São Bernardino, 20 de Março de 2019.

CLAUDIR KELL DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 2/2019 - TP

Processo Administrativo: 20/2019
Processo de Licitação: 20/2019
Data do Processo: 11/02/2019

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal Em Exercício, CLAUDIR KELL DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 20/2019
b) Licitação Nr.: 2/2019-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 20/03/2019
e) Data da Adjudicação: 20/03/2019 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM PARTE DA RUA 12 DE OUTUBRO BAIRRO SCHEID, COM ÁREA A SER PAVIMENTADA DE 2.151,78 M2, E EM PARTE DA RUA VERÔNICA SCHEID, CENTRO COM ÁREA DE 940,75 M2, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO AO PROCESSO.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA (3738)

1	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO	M2	2151,78	-	0,33	710,09
2	pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m²	M2	2151,78	-	1,54	3.313,74
3	construção de pavimento (CBUQ), BLINDER, e=3cm, excl. transporte	M3	64,56	-	840,22	54.244,60
4	pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m²	M2	2151,78	-	1,54	3.313,74
5	construção de pavimento (CBUQ), BLINDER, CAPA ROLAMENTO e=3cm, excl. transporte	M3	64,56	-	840,22	54.244,60
6	transporte local de material betuminoso - DMT = 60 km	Und	15492,82	-	0,36	5.577,42
7	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL	Und	60	-	44,65	2.679,00
8	placa de sinalização viária (passagem de pedestres) quadrada l= 45cm, com suporte de aço galvanizado, inclusive base de concreto não estrutural	Und	4	-	173,92	695,68
9	placa de sinalização viária (parada obrigatória) R1, com suporte de aço galvanizado, inclusive base de concreto não estrutural	Und	1	-	263,70	263,70
10	placa de sinalização viária (velocidade máxima permitida) circular d= 50 cm, com suporte de aço galvanizado, inclusive base de concreto não estrutural	Und	2	-	216,19	432,38
11	remoção de meio fio existente	M	396	-	2,58	1.021,68
12	colocação de meio fio pré-moldado em concreto	M	396	-	22,20	8.791,20
13	aterro apiloado em camadas - canteiro central	M3	5,94	-	83,76	497,53
14	PLACA DE OBRA EM CHAPE DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,5	-	353,26	883,15
15	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO	M2	940,75	-	0,33	310,45
16	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB LEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	188,15	-	1,31	246,48
17	CAMADA DE RANCHÃO E=17CM, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	M3	159,93	-	97,88	15.653,95
18	CAMADA DE BRITA GRADUADA E=09CM, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	M3	84,67	-	118,70	10.050,33
19	IMPRIMAÇÃO DE BASE TAXA DE APLICAÇÃO = 1,2 L/M2	M2	940,75	-	4,63	4.355,67

São Bernardino, 20 de Março de 2019.

CLAUDIR KELL DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 2/2019 - TP

Processo Administrativo: 20/2019
Processo de Licitação: 20/2019
Data do Processo: 11/02/2019

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA (3738)

20	pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m²	M2	940,75	-	1,54	1.448,76
21	construção de pavimento (CBUQ), BLINDER, CAPA ROLAMENTO e=3cm, excl. transporte	M3	37,63	-	840,22	31.617,48
22	transporte local de material betuminoso - DMT = 60 km	Und	4515,6	-	0,80	3.612,48
23	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS, SOLO 1ª CATEGORIA	M3	97,2	-	11,12	1.080,86
24	FORNECIMENTO DE TUBO DE CONCRETO DN=40 CM	M	81	-	43,88	3.554,28
25	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DN=40CM	M	81	-	41,50	3.361,50
26	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA MACIÇA C/ GRADE DE FERRO D=80CM	Und	3	-	840,22	2.520,66
27	REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	M2	87,08	-	18,92	1.647,55
28	PINTURA MANUAL FAIXA DE PEDESTRES C/ TINTA ACRIL.EMULS.ÁGUA E=0,4 MM BRANCA	M2	16,8	-	27,17	456,46
29	PINTURA MANUAL FAIXA DE RETENÇÃO C/ TINTA ACRIL.EMULS.ÁGUA E=4MM BRANCA	M2	1,9	-	27,17	51,62
30	PINTURA MEC. DE FAIXA C/ TINTA ACRILICA EMULS.ÁGUA E=0,4MM AMARELA	M2	6,13	-	24,57	150,61
31	PINTURA MEC. DE FAIXA C/ TINTA ACRILICA EMULS.ÁGUA E=0,4MM BRANCA	Und	6,97	-	24,57	171,25
32	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL	Und	12	-	44,65	535,80
33	placa de sinalização viária (passagem de pedestres) quadrada l= 45cm, com suporte de aço galvanizado, inclusive base de concreto não estrutural	Und	2	-	173,92	347,84
34	placa de sinalização viária (velocidade máxima permitida) circular d= 50 cm, com suporte de aço galvanizado, inclusive base de concreto não estrutural	Und	2	-	216,19	432,38
35	colocação de meio fio pré-moldado em concreto	M	137	-	22,20	3.041,40
36	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO (PAVER) CONFORME PROJETO	M3	344,17	-	62,13	21.383,28
37	CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	10,64	-	378,37	4.025,86
38	TRELIÇA TG 8	M	112	-	6,21	695,52
39	Limpeza da obra	M2	940,75	-	0,58	545,64
Total do Fornecedor:						247.966,62
Total Geral:						247.966,62

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.003.4.4.90.00.00.00.00 (174) Saldo: 272.000,00

São Bernardino, 20 de Março de 2019.

CLAUDIR KELL DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO